[image: image1.png]@ Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO GRANDE/RS
Os Vereadores abaixo relacionados, que subscrevem a presente, vêm respeitosamente perante Vossa Excelência, com fundamento no Art. 89-A do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, solicitar que seja encaminhado para apreciação em Plenário
MOÇÃO nº ___/2022, DE (REPÚDIO, APOIO, ETC...) A _________________
a ser encaminhada à (ÓRGÃO, LOCAL, ENTIDADE, ETC.), de acordo com as razões que adiante seguem.
(Expor, de maneira descritiva, as razões que motivaram a moção; no mínimo, uma lauda)
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Arroio Grande, em ____ de _____ de _____
Fulano de Tal
- Vereador Proponente (Partido) -

Os Vereadores, abaixo assinados, acompanham esta Moção:
Rua Dr. Monteiro, nº 185 – Arroio Grande (RS) - CEP 96.330-000 - Fones (53) 3262-1377 e 3262-1888 - Fax (53) 3262-1377
e-mail: cmvag@san.psi.com.br
“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

[image: image1.png]_1732686037